
 

Zarządzenie nr 11/2023 

Burmistrza Miasta Radymna  

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do 

stosowania w Mieście Radymno w 2023 roku. 
 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 ) w związku z art. 86 ust. 2a i 2b oraz art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z poźn. zm. ) i § 3 ust 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów  

i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 

2015r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193). 

 

Burmistrz Miasta Radymna 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1  

 

1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 

wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych 

niż działalność gospodarcza (publicznej) przyjmuje się do stosowania w Mieście Radymno w 2023 

r.: 

1. prewspółczynnika proporcji o którym mowa w art. 86 ust. 2 a – h ustawy o podatku VAT w 

wysokości 9 %  

2. współczynnika proporcji o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy o podatku VAT w 

wysokości 89 % 

 

§ 2 

 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się specjalista ds. VAT. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Skarbnik Miasta Radymna. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 01 stycznia 2023r. 

 

Burmistrz Miasta Radymna 

 

   Mieczysław Piziurny 

 



Załącznik nr 1 

Kalkulacja prewspółczynnika w Mieście Radymna w 2023 roku 

 

PROPORCJA  9 % 

Obrót z działalności gospodarczej („A”)  1 076 360,18 

Dochody wykonane Miasta („D”)  12 894 612,83 

Doch. publ. + śr. z UE + śr. zagr. ( Dochody Miasta 

Radymna) 

 

RB-27S 

 

34 242 796,52 

Pomniejszone o:  21 348 183,69 

Dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 4 lit. b-d  0,00 

- odsetki od środków na r-kach bankowych i udzielonych 

pożyczek 

 

par. 0920 

 

0,00 

- dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych  0,00 

- spadki, zapisy i darowizny na rzecz jedn. sektora fin. 

publicznych 

 

par. 0960 

 

0,00 

zwrot VAT  44 745,00 

Dochody wykonane jednostek budżetowych 

powiększone o wysokość środków przeznaczonych na 

wypłatę zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 

podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych 

  

 

 

18 032 223,28 

Środki finansowe pozostające na wydzielonych r-

kach, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o 

finansach publ. odprowadzone na rachunek budżetu 

jst 

  

 

0,00 

Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu 

budżetowego 

  

0,00 

Kwoty stanowiące równowartość środków (innych niż 

stanowiących zapłatę za dostawę towarów i usług 

podlegających opodatkowaniu VAT) przekazanych 

innym jednostkom sektora organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, z wyłączeniem 

kwot, które zostały zwrócone, celem realizacji przez 

te podmioty zadań jst 

  

 

 

 

 

 

3 269 444,27 

Kwota odszkodowań należnych jst, pomniejszona o 

kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o której 

mowa w art. 29a ust. 1 ustawy o VAT 

  

 

1 771,14 

 

Wyliczenie pewspółczynnika w oparciu o dane za poprzedni rok podatkowy 

X – proporcja procentowa, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej 

A – roczny obrót z działalności  

D(ujst) – dochody wykonane urzędu 

 

X = (A x 100) / D(ujst)  = 8,35 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

 

 

 

Wskaźnik proporcji na 2023 rok został obliczony na podstawie sprzedaż netto za 2022 rok i wynosi: 

87% 

(955 665,45 x 100) / 1 076 360,18 = 88,79 

 


